ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» января 2026 года                                                                       № 31

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.07.2016 № 1173 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальными учреждениями услуги
 «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с постановлением Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальными учреждениями услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 11.07.2016    № 1173 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Регламента:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальными учреждениями услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» (далее - Регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальными учреждениями услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» (далее - услуга), создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении услуги и определяет стандарт ее предоставления.»;
2) в пункте 1.5 слова «Администрация города Твери находится по адресу: город Тверь, улица Советская, дом 11.» исключить;
3) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. График работы управления образования Администрации города Твери:
понедельник – четверг: с 9.00 до 18.00;
перерыв на обед: с 13.00 до 13.45;
выходные дни - суббота и воскресенье.
Телефон: 8 (4822) 36-10-64.
Адрес электронной почты управления образования Администрации города Твери: obraz@adm.tver.ru.
4) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Информацию по процедуре предоставления услуги заявители могут получить самостоятельно посредством ознакомления с информацией, размещенной:
- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (http://www.gosuslugi.ru) (далее - ЕПГУ) и (или) в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - РПГУ) (при наличии);
- на официальных сайтах управления образования Администрации города Твери (https://www.obraz.tver.ru), ГАУ «МФЦ» (https://www.mfc-tver.ru), МОУ               г. Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Адреса официальных сайтов МОУ г. Твери указаны в приложении 1 к настоящему Регламенту;
- на информационных стендах в МОУ г. Твери и в управлении образования Администрации города Твери.»;
1.2. В разделе 2 Регламента:
1) пункт 2.2.2 подраздела 2.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, местонахождение которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»;
2) подраздел 2.5 признать утратившим силу;
3) в подразделе 2.6:
а) в абзаце четвертом пункта 2.6.1 слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг (далее - ЕПГУ), а также региональный портал государственных и муниципальных услуг (РПГУ)» заменить словами «ЕПГУ, а также РПГУ (при наличии)»;
б) абзац третий пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«В заявлении указывается одно приоритетное МОУ г. Твери, закрепленное за определенной территорией в соответствии с постановлением Администрации города Твери от 04.06.2024 № 382 «О закреплении определенных территорий за муниципальными образовательными учреждениями города Твери, реализующими основные образовательные программы дошкольного образования», и два дополнительных;»;
4) в абзаце шестом пункта 2.8.1 подраздела 2.8 после слова «РПГУ» дополнить словами «(при наличии)»;
5) абзац второй пункта 2.12.2 подраздела 2.12 изложить в следующей редакции:
«На информационных стендах должна быть размещена информация с образцами заполнения заявлений и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления услуги.»;
6) подраздел 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности
предоставления услуги в многофункциональных центрах
и особенности предоставления услуги в электронной форме

2.14.1. Предоставление услуги в ГАУ «МФЦ» предусмотрено в части приема заявлений от заявителей о постановке на учет в АИС ЕУ для зачисления в МОУ              г. Твери.
2.14.2. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения в ГАУ «МФЦ» определяются в соответствии с соглашением о взаимодействии между ГАУ «МФЦ» и Администрацией города Твери.
2.14.3. Особенности выполнения административных процедур при обращении за предоставлением услуги через ГАУ «МФЦ» отражены в технологической схеме предоставления услуги, размещаемой на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.14.4. Заявителю предоставляется возможность получения услуги в части информирования о порядке, сроках и процедурах предоставления услуги, направления заявления о постановке на учет в АИС ЕУ для зачисления в МОУ                г. Твери посредством ЕПГУ или РПГУ (при наличии).»;
1.3. Разделы 3 – 5 Регламента признать утратившими силу;
1.4. Строку 82 приложения 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«
	82.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 168
	170028, город Тверь,
улица Склизкова, дом 112а
	47-70-60
	http://ds168.detsad.tver.ru
	ds168@detsad.tver.ru

»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                        	         А.В. Огоньков